BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-TST
V/v cấp thẻ BHYT từ 01/6/2025

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 03 năm 2025

  Kính gửi:
 - Các cơ quan, đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
 - Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT;
 - Các cơ sở giáo dục, đơn vị quản lý người chỉ tham gia BHYT.
 - Các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh;

                                          (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 168/BHXH-QLT ngày 26/3/2025 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về việc sử dụng phôi thẻ bảo hiểm y tế (BHYT). Theo
đó, BHXH tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thông báo:

1. Từ ngày 01/6/2025, BHXH tỉnh dừng in thẻ BHYT giấy đối với các
trường hợp đề nghị cấp lại và đổi thẻ BHYT. Người tham gia BHYT tiếp tục sử
dụng thẻ BHYT đã được cấp trước đó hoặc sử dụng hình ảnh thẻ BHYT trên
ứng dụng BHXH số (VssID), ứng dụng định danh điện tử (VNeID); căn cước
công dân (CCCD) có gắn chip để xuất trình khi đi khám, chữa bệnh BHYT.

2. BHXH tỉnh chỉ thực hiện cấp mới thẻ BHYT giấy đối với các trường
hợp tham gia BHYT lần đầu, không thể cài đặt ứng dụng VssID, VNeID và
không có CCCD có gắn chip.

3. Các đơn vị phối hợp với cơ quan BHXH rà soát, cập nhật thông tin
CCCD/định danh cá nhân (ĐDCN); tuyên truyền, hướng dẫn người tham gia
BHXH, BHYT cài đặt ứng dụng VssID, VNeID.

BHXH tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp từ Quý đơn vị.
Trong quá trình cài đặt VssID, cập nhật thông tin CCCD/ ĐDCN nếu có khó
khăn, vướng mắc trong đề nghị liên hệ với cơ quan BHXH (nơi phụ trách thu)
để được hỗ trợ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế;
- Công An tỉnh;
- MTTQ Việt Nam tỉnh;
- LĐLĐ tỉnh;
- Giám đốc;
- Các Phó Giám đốc;
- Văn phòng, các Phòng Nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thành phố;
- Cổng thông tin BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Hạnh

		2025-04-09T15:46:08+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-04-09T16:28:29+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-04-10T08:01:36+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-10T08:39:56+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-10T08:39:57+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

		2025-04-10T08:40:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ